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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
Al 31 de octubre de 2023
Expresado en Ddlares

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

INGRESOS POR RECORTES
COSTOS
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES
DONACIONES ENTREGADAS
DEPRECIACIONES

GASTO POR PERDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO

19.687.480.488,29

16.043.720.309,21
12.209.790.333,40
1.807.837.767,99
2.026.092.207,82
639.696.844,61
83.396.098,67
556.300.745,94
3.004.063.334,47
1.283.570.617,50
91.733.479,97
1.628.759.237,00
52.049.537,34
52.049.537,34

52.049.537,34
21.157.796.435,31
19.169.040.531,52
1.341.898.124,41
7.718.067.939,30
6.516.787.820,82
2.715.152.625,96
389.138.364,17
487.995.656,86
1.988.755.903,79

1.737.838.162,88
28.608.715,55
220.663.480,17

1.645.545,19

-1.522.365.484,36

FUENTE: Modulo de Agregacion y Consolidacion 2023

ELABORADO: Contabilidad Gubernamental
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